Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo • Tlf. 258809300 • Fax 258809347 • http://www.cm-viana-castelo.pt • cmviana@cm-viana-castelo.pt • NIF 506037258

Mod. 184/2

Processo ADILOT n.º 16/23

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO

AVISO

Nos termos do Decreto-Lei número 555/99, de 16 de dezembro, torna-se público que a Câmara Municipal de

Viana do Castelo emitiu, no dia 3 de abril de 2024, a requerimento de JOMAFEMA IMOBILIÁRIA, S.A.,

contribuinte número 501715436, e de acordo com o despacho de 28 de março de 2024, da Vereadora do

Planeamento e Gestão Urbanística, Proteção Civil, Ambiente, Transição Climática e Mobilidade, proferido no uso

de competência que lhe subdeleguei, a Retificação Oficiosa ao aditamento ao alvará de loteamento número 495

(quatrocentos e noventa e cinco), emitido em 3 de janeiro de 2024, em nome de JOMAFEMA IMOBILIÁRIA, S.A.

e MARIA TERESA LEAL FELGUEIRAS PAINHAS, contribuintes números 501715436 e 224606603,

respetivamente, respetivamente, na parte respeitante à quota parte dos prédios de que cada um dos titulares

inscritos na Conservatória do Registo Predial é titular, nos seguintes termos: --------------------------------------------------

- Prédio inscrito na matriz predial Urbana sob o artigo número 2133, descrito na Conservatória do Registo Predial

de Viana do Castelo sob o número 2327, na proporção de ½ do prédio, para cada um dos titulares inscritos no

Registo Predial; ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- Prédio inscrito na matriz predial Urbana sob o artigo número 3713, descrito na Conservatória do Registo Predial

de Viana do Castelo sob o número 3273, na proporção de 1/12 partes em nome de Maria Teresa Leal Felgueiras

Paínhas e a restante parte em nome da firma Jomafema. ----------------------------------------------------------------------------

Mantêm-se as demais condições constantes do referido aditamento ao alvará de loteamento. ---------------------------

Dado e passado para que sirva de título ao requerente e para todos os efeitos prescritos no Decreto-Lei n.º

555/99, de 16 de dezembro, em 3 de abril de 2024. -----------------------------------------------------------------------------------

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL,

http://www.cm-viana-castelo.pt/
mailto:cmviana@cm-viana-castelo.pt

Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo • Tlf. 258809300 • Fax 258809347 • http://www.cm-viana-castelo.pt • cmviana@cm-viana-castelo.pt • NIF 506037258

Mod. 184/2

Processo ADILOT n.º 16/23

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO

EDITAL

CONCESSÃO DE ALVARÁ DE LOTEAMENTO - “RETIFICAÇÃO”

JOAQUIM LUIS NOBRE PEREIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO

Nos termos do Decreto-Lei número 555/99, de 16 de dezembro, torna-se público que a Câmara Municipal de

Viana do Castelo emitiu, no dia 3 de abril de 2024, a requerimento de JOMAFEMA IMOBILIÁRIA, S.A.,

contribuinte número 501715436, e de acordo com o despacho de 28 de março de 2024, da Vereadora do

Planeamento e Gestão Urbanística, Proteção Civil, Ambiente, Transição Climática e Mobilidade, proferido no uso

de competência que lhe subdeleguei, a Retificação Oficiosa ao aditamento ao alvará de loteamento número 495

(quatrocentos e noventa e cinco), emitido em 3 de janeiro de 2024, em nome de JOMAFEMA IMOBILIÁRIA, S.A.

e MARIA TERESA LEAL FELGUEIRAS PAINHAS, contribuintes números 501715436 e 224606603,

respetivamente, na parte respeitante à quota parte dos prédios de que cada um dos titulares inscritos na

Conservatória do Registo Predial é titular, nos seguintes termos: ------------------------------------------------------------------

- Prédio inscrito na matriz predial Urbana sob o artigo número 2133, descrito na Conservatória do Registo Predial

de Viana do Castelo sob o número 2327, na proporção de ½ do prédio, para cada um dos titulares inscritos no

Registo Predial; ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- Prédio inscrito na matriz predial Urbana sob o artigo número 3713, descrito na Conservatória do Registo Predial

de Viana do Castelo sob o número 3273, na proporção de 1/12 partes em nome de Maria Teresa Leal Felgueiras

Paínhas e a restante parte em nome da firma Jomafema. ----------------------------------------------------------------------------

Mantêm-se as demais condições constantes do referido aditamento ao alvará de loteamento. ---------------------------

Dado e passado para que sirva de título ao requerente e para todos os efeitos prescritos no Decreto-Lei n.º

555/99, de 16 de dezembro, em 3 de abril de 2024. ------------------------------------------------------------------------------------

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL,

http://www.cm-viana-castelo.pt/
mailto:cmviana@cm-viana-castelo.pt

		2024-04-04T15:49:40+0100

		2024-04-04T15:50:05+0100